conjunctus sum longo familiaritatis usu; In-
veterata mihi cum illo est amicitiae fides;
perpetua gratia atque amicitia mihi cum illo
est. 4. Amicitiam observare, *garder l'amitié*.
Amicitiam colere, servare, retinere; obsequio
amicitiam tueri; amicitiam praestare; neces-
situdinem colere, conservare; uno tenore fi-
dem colere; in amicitia et fide manere, per-
manere. Par voluntas, ab unoquoque nostrum
redditur, et accipitur. Amicitiae nostrae fides
sanctior est, quam ut malevolorum sermoni-
bus labefactetur. Amicitiam gerimus non modo
officiosam, sed veram et concordem. 5. Amicitiam firmare et augere, *entretenir, augmenter l'amitié*. Amicitiam confirmare,
firmiorem facere, reddere; in amicitia pro-
veli; firmare obsequio gratiam; concordiam
in perpetuum firmare; consuetudinem facere
majorem; id agere, ut amicitia non modo vi-
geat, sed crescat, accrescat. 6. Amicitia mi-
nuitur, *l'amitié décroît*. Claudicat amicitia
nostra, labefactatur sensim malevolorum ser-
monibus, et elevatur. Vacillat, inclinatur amicitiae
nostrae stabilitas. Satietas quaedam amicitiae
subit. Multis rebus quotidie violatur
amicitia nostra. Non respondet animus tuus
in amicitia meo. Non eum praestas animum
mihi, quem debes. Parenti in me benevolentiam
non communis. Tuus in me amor cum
meo conferendus non est; longe inferior meo
est; longe infra est. Non es mutuo erga me
animo; non aequae, atque ego, animatus es.
Conjunctio illa vetus, ac jucunda multum a te
imminuitur, perfringitur, ac labefactatur. 7. Amicitiam
abrupte, *rompre une amitié*. Disrumpere,
discindere, dissociare, dissolvere, dissuere,
praedicere, extinguere, tollere, evertere
amicitiam; deserere jus amicitiae, spernere,
negligere; extinguere necessitudinem
pristinam; amicitiam dimittere, deponere,
excludere; in inimicitiam convertere; ab amico
se abrupte; ab amicitia se remove-
re; caritatem, conjunctionem dirimere; a con-
junctioe animos avocare; collectam diu gratiam
momento effundere; amabilissimum amicitiae
nodum tollere; renunciare alteri societatem,
hospitium, amicitiam; finem gratiae ponere;
amicitias diducere cohaerentes; gratiam alterius
repudiare, recusare; totum se ab amicitia
alterius avertere; refugere a pristina consue-
tudine; ab amicitia deficere; se jungere se a
veteri societate; conjunctionem solvere, amo-
rem ex animo penitus ejicere. 8. Amicitiam
redintegrare, *renouveler, rétablir l'amitié*.
Redire cum altero in vetustatem; renovare,
redintegrare pristinam consuetudinem; gra-
tiam novo beneficio redimere; ad gratiam
et amicitiam receptum habere. Cf. Amicus,
Familiaritas, Necessitudo, Inimicitia.
USUS: Amicitia est omnium divinarum, hu-
manarumque rerum cum benevolentia et ca-
ritate summa consensio. Amicitia nihil majus
uberius, jucundius. Haec amicitia, haec con-

junctio, haec jucundissima vitae, atque officio-
rum omnium societas fidei sermonibus, falsis
criminibus, saepe dirimitur.

AMICTUS, a, um, *Vêtue, recouvert*. SYN.
Vestitus, indutus, tectus, opertus. USUS:
Amictus lana, toga purpurea, pallio, amiculo.

AMICTUS, us, m. *Toute espèce de vêtement extérieur*. USUS: Imitari alicujus ami-
ctus statum, aut motum, *imiter qqn dans sa manière de porter la toge ou d'en disposer les plis*. Cf. Vestis.

AMICULA, ae, f. *Amante*. SYN. Amica.
USUS: De amacula rixari.

AMICULUM, i, n. *Petit vêtement*. SYN.
Palliolium, vestis. EPITH. Aureum, frigidum,
grave. USUS: Dionysius aureum Jovi detraxit
amiculum.

AMICULUS, i, m. *Cher petit ami*. SYN.
Amicus.

AMICUS, i, m. *Ami*. SYN. Necessarius,
familiaris. X Inimicus. DIFFER. Amator,
in malam, Amicus in bonam partem
accipitur. EPITH. Amans et observans,
antiquior, antiquissimus, benevolus, blandus,
bonus, communis, firmus et fidelis, fortior,
fortis, gravissimus, satis honestus, indignus
fortuna aliqua, infidus, insolens, lepidus, lo-
cupletior, magnus, mediocris, multo justior,
officiosissimus, paternus, ac perneccarius,
praecipuus, privatus, prudens, recens, simplex et
communis, et consentiens, studiosus, obser-
vans, suavis, verus, vetus, voluntarius. PHRAS.
1. Amicus meus est, *il est mon ami*. Multis
annis illo tuo familiariter; est ex domesticis
meis, et intimis familiaribus; necessarius
meus est, et amantissimus mei; conjunctus
mihi usu, est in intimis; me plane sum numerat;
sunt mihi cum illo omnes amicitiae
necessitudines; utor hominis amicitia diu, et
concorditer; in meis familiarissimis est, ac
plane meus; longe omnium amicorum caris-
simus est; in intima ejus familiaritate versor;
conjunctissimus illi sum; omnia mihi cum eo
intercedunt jura summæ necessitudinis; ar-
chissimo mihi est amicitiae vinculo copulatus,
colligatus, connexus; est mihi amicitia cum
eo non vulgaris; utor illo intime; est mihi in-
timus; nihil illo mihi conjunctius, carius, ju-
cundius. Cf. Familiaris, Adjungo, Amicitiam
habere. 2. Amicos sibi paravit
plurimos, *il s'est fait beaucoup d'amis*. Multos
ille sibi beneficio adunxit; multos sibi
consuetudine devinxit; adunxit multorum sibi
conciliavit; multorum voluntates sibi obse-
quo demeritus est; amicitiam fecit cum plu-
rimis; ex adversa factione suos sibi fecit quam-
plurimos; necessitudinem constituit, fecit, con-
junctum cum multis, ad amicitiam adscriptum,
aggrevavit non paucos. Cf. Amicitiam con-
trahere. USUS: 1. Amici maxima amoris
conspiratione consentientes. Mihi nemo te